2

[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 августа 2013 г. № 326-п
г. Нарьян-Мар
О внесении изменений в Положение
об официальном сайте Администрации
Ненецкого автономного округа

в сети Интернет
В целях обеспечения контроля за оперативным обновлением и содержанием официального сайта Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Положение об официальном сайте Администрации Ненецкого автономного округа в сети Интернет, утвержденное постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 10.06.2008 № 92-п «Об утверждении Положения об официальном сайте Администрации Ненецкого автономного округа в сети Интернет»            (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 02.06.2011 № 100-п), согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Первый заместитель

главы Администрации
Ненецкого автономного округа
     А.Ю. Шаньгин
	Приложение
к постановлению Администрации Ненецкого автономного округа

от 28.08.2013 № 326-п

«О внесении изменений в Положение об официальном
сайте Администрации
Ненецкого автономного
округа в сети Интернет»

Изменения
в Положение об официальном сайте
Администрации Ненецкого автономного округа
в сети Интернет
1. Пункт 1.3 Положения изложить в следующей редакции:

«1.3. Настоящее Положение определяет порядок формирования сайта, его техническое и методологическое обеспечение, а также порядок обновления его содержания».

2. Пункт 1.4 признать утратившим силу.

3. В пункте 1.6 дополнить словами «, за исключением системы управления сайтом».

4. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Техническое обеспечение и сопровождение сайта осуществляется Комитетом по информатизации Ненецкого автономного округа.».

5. В пункте 2.2 слова «отделом информатизации» заменить словами «Комитетом по информатизации Ненецкого автономного округа».
6. В пункте 2.2:

1) абзацы второй, пятый и шестой признать утратившими силу;
2) абзац третий изложить в следующей редакции:

«- проведение модернизации сайта, в том числе по заявкам исполнительных органов государственной власти Ненецкого автономного округа».

7. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Методологическое обеспечение и сопровождение сайта, сбор и обработка предложений по изменению его структуры осуществляется  Управлением международных и межрегиональных связей, информации и массовых коммуникаций Ненецкого автономного округа (далее – Управление ИнформСвязь НАО).

Модернизация системы управления сайтом, подготовка и согласование рекомендаций по модернизации сайта осуществляется Комитетом по информатизации Ненецкого автономного округа».
8. В пункте 3.2 слова «управлением по связям с общественностью» заменить словами «Управлением ИнформСвязь НАО».
9. Раздел 3 дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. Разработку инструкций, форм и иных документов для пользователей в рамках обеспечения безопасности сайта, доступа к служебной и иной информации (имен пользователей, паролей и т.д.) в пределах своей компетенции осуществляет Комитет по информатизации Ненецкого автономного округа.».
10. Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Информационные материалы для наполнения сайта размещаются в статистических и динамических разделах в соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 16.11.2011 № 249-п            «О подготовке и размещении информации о деятельности исполнительных органов государственной власти Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».

11. В пункте 4.2:

1) в первом предложении слово «общественной» исключить;

2) в третьем предложении слова «отделом делопроизводства, контроля и работы с обращениями граждан организационно-контрольного управления аппарата администрации Ненецкого автономного округа» заменить словами «отделом документооборота, делопроизводства и работы с обращениями граждан Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа».
12. В пункте 4.3 слова «управление по связям с общественностью» заменить словами «Управление ИнформСвязь НАО».
13. Пункты 4.5, 4.6 признать утратившими силу.
14. В пункте 4.7 слова «в пп. 4.2.- 4.6.» заменить словами «в пп. 4.2.-4.3.».
15. В пункте 4.10:

1) цифры «, 4.5, 4.6» исключить;
2) слова «при необходимости предоставляют отчетность о ее размещении» заменить словами «один раз в полугодие представляют заместителю главы Администрации Ненецкого автономного округа по вопросам инфраструктурного развития отчет о ее размещении».